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EKSPERIENCA PUNËSIMI   

 

 
 

EDUKIMI DHE TRAJNIME   

 

 

 

  

01.12.2013 - present 

 

 

 

 Asistent lektor pranë Universitetit Bujqësor të Tiranës 

 Universiteti Bujqesor i Tiranes, Koder Kamez, Tiranë, Shqipëri.       http://ubt.edu.al/  

▪ Mësimdhënje mbi prodhimin e verës dhe të birrës. Ushqimet e fermentuara. Vlerësimi i 
cilësisë së vajit të ullirit. Vlerësimi organo-shqisor i ushqimieve. 

Sektori Arsimi i Lartë  

 

01.07.2012 – 30.09.2012 

 
 Prodhues birre   

 "BrauHaus Brewery ", Rr. Reshit Collaku nr. 38,Tirana, Albania.  http://www.brauhaus.al/  

▪ Prodhim birre, kontroll i proçesit, kërkim recetash të reja, analizë e preferencave të 
konsumatorëve. 

Sektor Prodhim birre  

3 – 17 Shtator 2017 Trajnim në “Promovim dhe Marketim i Produkteve Hortikulurore me 
Vlerë të Lartë” 

 

Departamenti Bujqësisë i Shteteve të Bashkuara të Amerikës  (Louisiana, California, Washington 
State, Michigan and Illinois)   USA                                                     https://www.usda.gov/   

▪ Menaxhimi i fermave, metodat modern të kultivimit, menaxhimi pas-vjeljes, metodat e përpunimit 
dhe paketimit, metoda të reja dhe inovative marketimi, ruajtja e produkteve, varietetet me vlerë të 
lartë, serrat e përshtatshme, standarte të sigurisë dhe cilësisë, aksesi në treg. 

 

29 Maj – 11 Qershor 2017 Trajnim në “Marketim i Bimëve Mjekësore dhe Aromatike”  

Departamenti Bujqësisë i Shteteve të Bashkuara të Amerikës   ( Washington DC, Maryland, Virginia, 
North Carolina and Oregon)   USA                                                    https://www.usda.gov/   

▪ Cikli proçeseve të prodhimit të BMA-ve duke përfshirë mbledhjen, kultivimin, menaxhimin pas-
pasvjelje, përpunimin, shpërndarjen, marketingun, shitjet dhe standate&certifikime. 

Shtator – Dhjetor 2016 Ekspert në Vlerësimin Shqisor të Vajrave të Virgjër të Ullirit   

Universidad de Jaén, Andalucia, Spain.                          http://www10.ujaen.es/  

▪ Karakteristikat positive dhe negative të vajit të ullirit. Kultivimi i ullishtave, optimizim i proçesit të 
prodhimit të vajit, teknikat e reja, strategji marketingu, qëndrueshmëria e fabrikave të vajit, drejtimi i 
një paneli shijues të vajit të ullirit.  

7 – 11 Korrik 2015 Trajnim në “Proçeset e Zhvillimit të Integruar për Zhvillim të 
Qëndrueshëm dhe Rajonal” 
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AFTËSI PERSONALE   

 

 

 

 

University of Graz, Austria                                                      https://www.uni-graz.at/en/  

▪ Vështrim në brendësi të proçesit për zhvillim të qëndrueshëm, eksperienca rajonale dhe zhvillimi 
rajonal, metoda inovative bashkëpunimi dhe aplikimet e tyre. 

 

2010 - 2013 

 
MSc në “Teknologji dhe Bioteknologji Ushqimore”  

 

Facoltà di Agraria, Università di Perugia, Italia.           http://www.agr.unipg.it/  

▪ Teknologjitë më të reja të prodhimit të ushqimeve, Bioteknologji të aplikuara në sektorin 
ushqimor, Cilësia ushqimore, Legjislacioni i BE mbi ushqimet, Teknologji molekulare, 
Prodhim i qëndrueshëm në industrinë ushqimore, Analizat e Ushqimeve, Marketing i 
ushqimeve.  

 

▪ Tema e diplomës: Përdorimi i 100% malt orizi për prodhim birre” - Supervizor Prof. 
Giuseppe Perretti 
 

▪ Vlerësimi përfundimtar: Nota 10   (110/110 e lode). 

2007 - 2010 Bachelor në “Shkenca dhe Teknologji Agro-Ushqimore”  

 Facoltà di Agraria, Università di Perugia, Italia.        http://www.agr.unipg.it/  

▪ Njohuri bazë në matematikë, fizikë, kimi (inorganike, organike, ushqimore), biologji, 
mikrobiologji, bujqësi, përpunim i ushqimeve dhe cilësia ushqimore, ekonomi dhe 
marketing. 

 
 Tema e diplomës: Efekti i kombinuar i ndriçimit dhe ujitjes në përbërësit cilësorë të vajit të 
ullirit ekstra të virgjër. – Supervizor Prof. Maurizio Servili  
 
 Vlerësimi përfundimtar: Nota 10   (110/110 e lode). 

                         Gjuha mëmë           Shqip 

  

Gjuhë të tjera TË KUPTUARIT  TË FOLURIT TË SHKRUARIT  

Dëgjimi  Leximi 
Ndërveprimi në të 

folur  
Te folurit   

Anglisht C1 C2 C2 C1 C1 
 CERTIFIKATË IELTS 

Italisht C2 C2 C2 C2 C2 
 CERTIFIKATË CELI  

                                          Spanjisht       B2       B2     B1       B1        B1 

 Certifikatë nga Universidad de Jaén  

                                Gjermanisht              A1                        A1                         A1                            A1                          A1 

 Göethe Institut Participation Certificate 

 Levels: A1/2: Basic user - B1/2: Independent user - C1/2 Proficient user 
Common European Frameëork of Reference for Languages 

Aftësi komunikimi ▪  Aftësi shumë të mira komunikimi të zhvilluara edhe në ambiente ndërkombëtare.  

Aftësi organizimi dhe 
menaxhuese 

▪ Aftësi të mira menaxhimi. Koordinator i disa projektesh mobiliteti. 

Aftësi të lidhura me punën ▪ Arsyetim dhe organizim shkencor. 

https://www.uni-graz.at/en/
http://www.agr.unipg.it/
http://www.agr.unipg.it/


 

 

 

INFORMACION SHTESË   

 

 

 
 

 

Aftësi kompiuterike ▪ Përdorim i mirë i paketës Microsoft Office™. 

Aftësi të tjera ▪ Shumë i interesuar dhe i motivuar në ide jetese të qëndrueshme, probleme ekonomike 
dhe mjedisore (niveli rajonal dhe global); gjithashtu në natyrën njerëzore, psikologji, 
sociologji. 

Leje drejtimi ▪ Klasi A2, B 

Projekte 

Seminare 

 

▪ Krijim i materialeve mësimore  “Management of sustainable supermarket” -
http://consus.allafine.com/en/modules/vieë/262.Sustainable-grocery-shop-and-or-supermarket/en në 
kuadër të projektit CONSUS – Connecting Science-Society Collaborations for Sustainability 
Innovations 

 Trajnim për formimin e një panel testi për analizën shqisore të birrëa pranë CERB, Casalina, Italy. 

 Artikull: Brettanomyces Spoilage in Albanian Wines Assessed by Culture‐Dependent and Culture‐
Independent Methods (https://onlinelibrary.wiley.com/doi/abs/10.1111/1750-
3841.14438?campaign=email_articlemetrics). 
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